

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

25 października

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim oraz Magdaleną Urbańską-Malucha, zastępcą dyrektora Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego wręczyłam sprzęt komputerowy pierwszym uczniom, których krewni w linii prostej byli pracownikami Państwowych Gospodarstw Rolnych. Wydarzenie było możliwe dzięki funduszom europejskim, które miasto Świdnica pozyskało w ramach programu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR”. Zakupiono 83 nowe laptopy wraz z niezbędnym oprogramowaniem za kwotę 290 425 zł. Sprzęt został przekazany w ramach umowy darowizny, na własność. Okres trwałości projektu to 2 lata. W tym czasie uczniowie nie mogą laptopa sprzedać, czy też wypożyczyć. Projekt jest finansowany ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”.

25 – 28 października

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w wizycie studyjnej w Estonii. w ramach projektu Ministerstwa Funduszy i Polityki regionalnej „Partnerska Inicjatywa Miast (PIM) - Polskie Miasta Uczące się”. Założeniem projektu jest wzmacnianie i promocja współpracy oraz wymiany doświadczeń i wiedzy między miastami oraz innymi podmiotami zaangażowanymi w kształtowanie i realizację polityki miejskiej przy wsparciu Ministerstwa Rozwoju (MR). W edycji PIM na lata 2021-2023 bierze udział 30 miast w ramach trzech sieci tematycznych – Sieć Miasto Cyfrowe, Sieć Miasto Zielone oraz Sieć Miasto Inicjatyw PPP. Partnerem merytorycznym PIM na lata 2021-2023 jest Bank Światowy. Głównym tematem wizyty były innowacje i kreatywne rozwiązania w administracji i transporcie w stolicy Estonii, która należy do najbardziej innowacyjnych miast w Europie i na świecie. Podczas pobytu w Tallinie uczestnicy spotkali się z Ambasadorem Polski w Estonii Panem Grzegorzem Kozłowskim, poznali wiele ciekawych projektów takich jak m.in. autonomiczne pojazdy wdrożone na terenie kraju, wzięli udział w warsztatach o zrównoważonej i inteligentnej mobilności miejskiej oraz e-administracji w Estonii, a także wymienili się swoimi doświadczeniami w zakresie innowacyjnych rozwiązań i możliwości współpracy.

27 października

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim, radnymi Rady Miejskiej oraz księdzem Tomaszem Czubakiem, proboszcza Parafii pw. Ducha Świętego w Świdnicy

dokonałiśmy uroczystego odsłonięcia pamiątkowej tablicy z nazwą ronda poświęconego pamięci bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Inicjatorem tego wydarzenia był radny Ryszard Makowski. Ksiądz Jerzy Popiełuszko został zamordowany przez funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa 19 października 1984 roku. Przypomnę, że 22 listopada 2019 r. Rada Miejska w Świdnicy, w celu upamiętnienia postaci wielkiego patrioty, który kierował się w życiu miłością do Boga, Ojczyzny i Polaków, za co oddał życie, podjęła uchwałę o nadaniu nazwy „Rondo Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki”.

28 października

- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w oficjalnym otwarciu miasteczka rowerowego, które odbyło się na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdnicy. Projekt pod nazwą „EKologicznie, EKonomicznie, kreatywnie i aktywnie na dwóch kółkach” uzyskał 865 głosów w konkursie grantowym organizowanym przez Fundusz Toyoty „Dobre pomysły zmieniają nasz świat” i tym samym zdobył 20 tysięcy złotych na jego realizację.

Na zagospodarowanej przestrzeni do dyspozycji Świdniczan są: edukacyjna ścieżka rowerowa, kącik przyrodniczy wraz z ekologicznymi uprawami ziół i karmnikami dla ptaków, stacja naprawy rowerów oraz miejsce na gry edukacyjne oraz specjalna altana z ławami i stołami.

- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w oficjalnym otwarciu zachodniej części obwodnicy Wałbrzycha.

Po ponad trzech latach budowy w obecności premiera Mateusza Morawieckiego, marszałek Sejmu Elżbiety Witek, ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka, dyrektora Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej we Wrocławiu Jacka Wasik oraz przedstawicieli samorządu, instytucji centralnych i regionalnych oficjalnie oddano do użytku 6-kilometrową obwodnicę Wałbrzycha.

Przedsięwzięcie realizowano w latach 2019-22, na co przeznaczono dokładnie 397 mln zł, z czego 297 mln zł stanowi dofinansowanie projektu z Unii Europejskiej. Ponad 54 mln zł pochodziło z budżetu Gminy Wałbrzych, a ponad 46 mln to koszty poniesione przez GDDKiA.

2 listopada

Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w uroczystym odbiorze pojazdów elektrycznych zakupionych w ramach realizacji zadania „Zakup taboru zeroemisyjnego na potrzeby Gminy Świebodzice wraz z budową stacji ładowania”.

Na realizację zadania Gmina Świebodzice pozyskała dofinansowanie w kwocie 3 227 987,65 zł w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, natomiast Gminę Świebodzice zakup wszystkich aut kosztował 360 000 zł.

Organizatorem wydarzenia był Burmistrz Miasta Świebodzice Paweł Ozga. W spotkaniu udział wzięli również: Wiceminister ds. Odnawialnych Źródeł Energii Sekretarz Stanu Ireneusz Zyska, Senator RP Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, Poseł na Sejm Izabela Katarzyna Mrzygłocka, Zastępca Burmistrza Miasta Tobiasz Wysoczański, Sekretarz Miasta Sabina Cebula, Szef Aglomeracji Wałbrzyskiej, Prezydent Miasta

Wałbrzycha dr Roman Szełemej wraz z samorządowcami z sąsiednich Gmin, Radny Rady Miejskiej Jan Klepiec, Prezesi Spółek Miejskich, kierownicy Urzędu Miejskiego, Komendant Straży Miejskiej w Świebodzicach, Przedstawiciel Banku Gospodarstwa Krajowego Piotr Buzar, Przedstawiciele SLT Group, Mercedes Benz Polska oraz Renault Truck Polska.

Renault Trucks przekazał Burmistrzowi Miasta Pawłowi Ozdze klucze do pierwszego, w 100% elektrycznego pojazdu przeznaczonego do zbiórki odpadów, który zasilił flotę Spółki ZGK i będzie odbierał odpady z terenu miasta.

Mercedes Benz Polska wręczył klucze do dwóch pojazdów, które będą służyć Straży Miejskiej i świebodzickim wodociągom.

Czwarty z zakupionych pojazdów to elektryczna zamiatarka Tenax Electra 2.0, która będzie wykorzystywana do sprzątnięcia ulic i dbania o porządek w mieście.

3 listopada

- Miałam wielką przyjemność uczestniczyć w jubileuszu 30-lecia firmy CLOOS Polska. Założona przed laty przez Andrzeja Siennickiego spółka, która osiąga sukcesy w sferze automatyki i robotyki, dziś z powodzeniem prowadzona jest przez kolejne pokolenie - Karolinę Jastrzębską z mężem Tomaszem, Marcina Siennickiego i Piotra Siennickiego. Ukłony dla Pani Małgorzaty, znakomitej pedagog, wspierającej od początku rodzinne przedsięwzięcie.

4 listopada

- Na zaproszenie Saksońskiej Rady Kobiet razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim oraz Grzegorzem Szweglerem z Wydziału Promocji Urzędu Miejskiego w Świdnicy wzięłam udział w polsko-niemieckiej konferencji dotyczącej realizacji Europejskiej Karty Równości, którą zorganizowano w Lipsku. Udział w wydarzeniu wzięła m.in. Sylwia Bielawska, zastępczyni prezydenta Wałbrzycha, Genka Lapön z referatu Równego Traktowania Kobiet i Mężczyzn Miasta Lipska oraz Marta Lempart z Fundacji Ogólnopolski Strajk Kobiet. Obecne były także przedstawicielki wałbrzyskiej i wrocławskiej rady kobiet oraz delegacja województwa lubuskiego. Debata i warsztaty odbyły się w Nowym Ratuszu. Tematy poruszane w trakcie paneli dyskusyjnych skupiały się wokół zagadnień takich jak: ochrona przed przemocą, polityka samorządowa oraz Europejska Karta Równości. Strona niemiecka podzieliła się doświadczeniami z realizacji drugiej już strategii równościowej, wprowadzonej przez władze Lipska. W swoim wystąpieniu prezydent Świdnicy, Beata Moskal-Słaniewska mówiła o procesie wprowadzania zapisów Europejskiej Karty Równości w Świdnicy, współpracy w tym zakresie z innymi jednostkami administracji samorządowej w regionie oraz sytuacji Polek w naszym kraju. Poruszyła także tematy związane z profilaktyką raka piersi, szczepień na covid 19 i wirus brodawczaka ludzkiego – HPV. Mówiła również o uchodźcach z Ukrainy, o zapewnieniu im niezbędnego wsparcia, nie tylko materialnego, ale także opieki psychologa czy wsparcia w znalezieniu zatrudnienia i usamodzielnienia się w Polsce. Ostatnim punktem konferencji była wizyta w Instytucie Polskim w Berlinie, filia w Lipsku, gdzie miało miejsce spotkanie z Dr Gesine Märten, sekretarz stanu w saksońskim Ministerstwie Sprawiedliwości

i Demokracji, Europy oraz Równego Traktowania, a także seans filmu „Podwójne wolne. Prawa polityczne kobiet 1918”.

5 listopada

- Razem z moim zastępcą Krystianem Werekim miałam przyjemność zainauguować start kolejnej edycji RST Półmaratonu Świdnickiego. Rywalizację zainauguowali najmłodszy biegacze. Na specjalnie przygotowanych trasach przez Powiatowe Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych w Świdnicy, odbyły się biegi „Zanim dorosnę do maratonu”. Łącznie na starcie zameldowało się przeszło kilkuset młodziutkich adeptów biegania. Do głównego biegu zgłosiło się blisko 1200 zawodników, którzy do pokonania mieli 21 kilometrów. Ostatecznie bezkonkurencyjny okazał się Damian Kabat, który finiszował z czasem (01:11:16). Tuż za nim zmagania ukończył Damian Dyduch (01:11:26). Trzecie miejsce zajął Patryk Bryłkowski (01:13:57). Na dystansie „dzikiej piątki” najszybszy okazał się Bartłomiej Wojsław (00:17:02). Drugi linię mety przekroczył Mieszko Wiktorski (00:17:19), natomiast na najniższym stopniu podium uplasował się Mariusz Franczak (00:17:52). Najlepszą z pań była Sonia Rozumkiewicz (00:19:30).
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w 26. Międzynarodowym Turnieju w Akrobatyce Sportowej im. Henryka Chmielewskiego w Świdnicy. W turnieju udział wzięło 220 akrobatów, w tym 25 przedstawicieli klubów z całej Polski. Turniej jest rozgrywany w ramach cyklu Wielkiej Piątki Turniejów. Wydarzenie odbyło się na hali sportowo-widowiskowej Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji im. Haliny Aszkielewicz-Wojno w Świdnicy. Głównym organizatorem wydarzenia był MKS Polonia Świdnica.

8 listopada

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych Panią Izabelą Siekierzyńską oraz kierownikiem Referatu Organizacji Pozarządowych Panią Magdaleną Okniańską uczestniczyli w spotkaniu Świdnickiej Rady ds. Równego Traktowania, które odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw. Głównym tematem spotkania było omówienie kontynuacji prac związanych z dokumentem dotyczącym polityki równościowej w Świdnicy. Świdnicka Rada ds. Równego Traktowania stanowi ciało doradcze, opiniotwórcze dla Prezydenta Miasta Świdnicy, a swoją działalnością ma służyć i wspierać mieszkańców Świdnicy w dążeniu do równości w życiu społecznym.

9 listopada

- Wzięłam udział w posiedzeniu Młodzieżowej Rady Miasta Świdnica. Wśród tematów o których rozmawialiśmy był pomysł promowania talentów czy włączenia się młodzieży w organizację Dni Świdnicy. Rozmawialiśmy także o wspólnych inicjatywach promocji czy organizacji warsztatów dla młodzieży z całego miasta.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych Izabelą Siekierzyńską spotkał się z prezes Fundacji Ładne Historie Marią Ziębą oraz członkinią zarządu Anną Gerus. Podczas spotkania podsumowano

tegoroczną edycję projektu „Lato na Podwórku” oraz rozpoczęto plan edycji na kolejny 2023 rok. W ramach akcji „Lato na podwórku” Fundacja Ładne Historie od siedmiu lat organizuje dzieciom czas w okresie wakacyjnym na czterech świdnickich podwórkach tworząc przyjazną przestrzeń w oparciu o otwartość, poczucie bezpieczeństwa, zaufania i dobrą wspólną zabawę. Projekt dofinansowano ze środków na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych.

- Wspólnie z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Szymonem Chojnowskim, Janem Dzięcielskim, przewodniczącym Rady Miejskiej oraz radnymi, posłem Krzysztofem Śmiszkiem i setkami mieszkańców miasta wzięłam udział w uroczystym otwarciu zabytkowej altany w Parku Młodzieżowym. Została ona wybudowana w 1875 roku, na pozostałościach flešy ceglanej, tuż przy dawnym Forcie Ogrodowym. Powstała ona z inicjatywy podpułkownika Riebla, radnego miejskiego, inicjatora zakładania terenów zielonych w miejscu umocnień dawnej, fryderycjańskiej twierdzy świdnickiej. W ramach inwestycji odbudowany został taras widokowy wraz z altaną i fontanną kaskadową znajdującą się w korpusie tarasu. Przebudowano także fontannę wolnostojącą. Zamontowano oświetlenie iluminacji obiektu, wybudowano balustrady oraz odbudowano schody prowadzące do altany. Dopełnieniem są również nowe nasadzenia drzew, krzewów i bylin. Autorem projektu jest Autorskie Biuro Projektów „a” s.c. Wykonawcą zadania była firma wyłoniona w drodze przetargu – Zakład Ogólnobudowlany REMECO Spółka Jawna. Koszt prac to ponad 3 miliony 300 tysięcy złotych. Przypomnijmy, że inwestycja dofinansowana została z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – Świdnica otrzymała na ten cel 2,3 miliona złotych.

10 listopada

- Wzięłam udział w koncercie "Do kraju tego", który zorganizowano we wnętrzach świdnickiej katedry. W jego trakcie mogliśmy usłyszeć połączone głosy trzech chórów - Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Ludomira Różyckiego w Świdnicy, PSM Dzierżoniów oraz Chóru Katedralnego Tactus Sonus. Towarzyszyły im orkiestry PSM wzmocnione przez uczniów Szkoła Muzyczna II st. w Świdnicy oraz Jakuba Moneta na fortepianie i organach. Całość koordynowała Marta Moneta, która pięknie opowiedziała słuchaczom o prezentowanych utworach i ich twórcach. Przy pulpicie dyrygenta zmieniała ją kilkakrotnie fantastyczna Paulina Michalska.
- Moi zastępcy Krystian Werecki i Szymon Chojnowski uczestniczyli w ceremonii dekoracji najmłodszych, świdnickich sportowców finałowych zawodów jesiennych Świdnickich Czwartków Lekkoatletycznych. Na uczestników tradycyjnie czekały biegi na dystansach od 60 do 1200 metrów, a także konkurencje techniczne: skok w dal i pchnięcie kulą. Podsumowana została także klasyfikacja generalna ŚCZL. Wydarzenie zostało zorganizowane przy współudziale Świdnickiej Grupy Biegowej, Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Powiatowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w Świdnicy, Urzędu Miejskiego w Świdnicy, Stowarzyszenia Lokalnej Organizacji Turystycznej Księstwa Świdnicko-Jaworskiego oraz wielokrotnego medalisty Mistrzostw Polski w skoku w dal Mateusza Jopka. Nowy cykl zawodów rozpocznie się w marcu 2023 roku.

11 listopada

- Z okazji 103. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, w Świdnicy przygotowano szereg uroczystości i wydarzeń poświęconych tej wiekopomnej chwili w których wzięłam udział razem z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Szymonem Chojnowskim. Po wspólnej modlitwie w Katedrze, zaproszeni goście oraz mieszkańcy zebrali się na placu św. Jana Pawła II. Świdniczanie mieli okazję zobaczyć specjalną rekonstrukcję historyczną „Wolność jest w nas”, którą przygotowało świdnickie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych. Kolejnym punktem obchodów było złożenie wieńców pod Pomnikiem Zwycięstwa na placu Grunwaldzkim. Symboliczne kwiaty złożyli samorządowcy, miejscy radni, harcerze, przedstawiciele służb mundurowych oraz mieszkańcy miasta. Punktualnie o godz. 12.00 na Rynku wystartował 13. Bieg Niepodległości. Łącznie na starcie pojawiło się ponad 1000 amatorów biegania, którzy wyruszyli na trasę w czterech specjalnych falach. Na mecie każdy zapisany uczestnik biegu otrzymał okolicznościowy medal. Zasadzono również trzy klony przy Alei Goplany w celu upamiętnienia przyznania tytułów „Honorowy Obywatel Miasta Świdnicy” oraz „Zasłużony dla Miasta Świdnicy” trójce wyjątkowych postaci. Drzewa upamiętniają śp. Zdzisława Grześkowiaka, Mariolę Szaciło-Mackiewicz oraz Eugeniusza Kępę.
- Tego samego dnia miałam przyjemność pogratulować i wspólnie z Maciejem Badorą wręczyć odznaczenie nadane przez Ministra Kultury - Gloria Artis dla Marii Skiślewicz z Zespołu Tańca Narodowego i Estradowego „Krağ”. Medal ten wręczany jest osobom szczególnie wyróżniającym się w dziedzinie twórczości artystycznej, działalności kulturalnej lub ochronie kultury i dziedzictwa narodowego. Bez wątplenia Maria Skiślewicz do grona takich osób należy. Jest kobietą, która wychowała kilka pokoleń tancerzy, założycielką zespołu „Krağ”, z którym zwiedziła niemal cały świat, rozstawiając przy tym Świdnicę.

14 listopada

- Tego dnia miałam przyjemność poprowadzić zajęcia dla świdnickiej młodzieży. Ich głównym tematem była edukacja obywatelska. Oprócz odświeżenia wiedzy z historii dotyczącej konstytucji, władzy w Polsce, uczniowie dowiedzieli się na czym polega praca samorządów i jakie konkretnie działania wchodzą w zakres obowiązków gminy. Jakie są zadania prezydenta miasta, starosty, a czym zajmują się radni? W jaki sposób mieszkańcy mogą wpływać na losy miejsca, w którym żyją? Na te pytania wspólnie z uczniami próbowaliśmy znaleźć odpowiedź. Lekcje z edukacji obywatelskiej to także doskonała okazja, aby pokazać uczniom, jak ważna jest aktywność społeczna oraz zaangażowanie w sprawy istotne dla miasta. Tym razem w zajęciach wzięła udział młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 2, Szkoły Podstawowej nr 6 oraz NKSP Caritas.

15 listopada

- Wraz z moim zastępcami, Krystianem Wereckim i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystym otwarciu nowej siedziby filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C.K. Norwida w Świdnicy oraz klubu seniora. Obie instytucje działać będą prężnie na

parterze budynku Świdnickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego przy ul. Mieczysława Kozara-Słobódzkiego 19.

Najnowsza inwestycja ŚTBS-u to obiekt mieszkalno-usługowy, który został wybudowany w miejscu kultowego dla Osiedla Młodych – Domosu. Znajduje się w nim 45 mieszkań oraz 65 miejsc postojowych w garażu podziemnym. Wartość zrealizowanego zadania to kwota prawie 17 milionów złotych.

16 listopada

- Uczestniczyłam w pięknym, nostalgicznym wieczorze w III Liceum Ogólnokształcącym w Świdnicy. Z inicjatywy Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowowschodnich młodzież licealna III LO z oddziałów polskich i ukraińskiego oraz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 8 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Świdnicy, występujący pod opieką Kamili Banaszczuk, przygotowali piękny program artystyczny, złożony z lwowskich pieśni, przyśpiewek, wierszy. Były też pieśni patriotyczne, były wspomnienia. Te bardzo poruszające - Pani Zofii, która opowiadała o losach repatriantów. W spotkaniu nie zabrakło występów młodzieży z Ukrainy i opowieści o Lwowie. Wystąpiła młodzież z koła wokalnego, prowadzonego przez Oksanę Kulchyczką w ramach Klubu Migranta Projekty i Festiwale Międzynarodowe i Międzykulturowe Fundacja "Inicjatywa".

Wielkie podziękowania dla dyrektora III LO, Krzysztofa Frączka oraz pań Marzeny Łysoniek-Manikowskiej i Joanny Szatek-Stanowińskiej za to, że potrafią przekazywać młodym ludziom nie tylko wiedzę, ale prawdziwie patriotyczne postawy.

- Spotkałam się z Kawalerami Maltańskimi z Biberach. Fredo Billwiller - szef Komisji ds. Świdnicy Stowarzyszenia Partnerstwa Miast Biberach, zapalony kolarz i organizator ostatniego Rajdu Rowerowego Biberach-Świdnica w lecie tego roku (1010km), fan caravaningu i wielki przyjaciel Świdnicy oraz Laszlo Mihai - Kawaler Maltański i pasjonat fotografii - to nasi maltańscy goście z Biberach. Jak co roku od ponad dwudziestu lat odwiedzili Świdnicę w okresie przedświątecznym, przywożąc pomoc humanitarną. Wśród placówek, jakie obdarowali był między innymi Dom Dziecka i mieszkanie treningowe Orew Psoni Świdnica.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich Joanną Salus-Komorowską wziął udział w XIII konferencji „Ku neutralności Klimatycznej” we Wrocławiu. Tematem tegorocznej konferencji była renowacja energetyczna budynków w Polsce. Podczas spotkania poruszono takie kwestie jak m. in. określenie sposobów renowacji budynków oraz rekomendowany rządowy scenariusz renowacji do 2050 r., inteligentne i energooszczędne budownictwo – zarządzanie energią, polityki finansowe i środki wspierające renowację budynków. Organizatorem wydarzenia była Dolnośląska Agencja Energii i Środowiska.

18 listopada

- W Tarnowskich Górach uczestniczyłam w posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich. Program obrad był bardzo bogaty. Jak zawsze, opiniowaliśmy projekty ustaw, które mają wpływ na samorządy. Wiodącym tematem była kondycja finansowa naszych

miast, która budzi ogromny niepokój. Trudne budżety, niższe dochody, deficyty budżetowe - dotyka to większości samorządów.

19 listopada

- Dziewięciu parom wręczyłam medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Złote Gody, czyli 50. lecie małżeństwa obchodzili Państwo: Barbara i Marek Drosikowie, Alicja i Zbigniew Gwiżdżowie, Irena i Eugeniusz Krakowscy, Elżbieta i Jerzy Opalińscy, Mirosława i Jan Żuradowie oraz 55 lecie - Zofia i Jerzy Kowalscy. Trzy pary odebrały gratulacje z okazji 60 lat małżeństwa. Byli to Państwo: Leokadia i Stanisław Barnakowie, Maria i Stanisław Boroniowie oraz Barbara i Zygmunt Piórkowscy.
- Wraz z moim zastępcą, Krystianem Wereckim otworzyliśmy Międzynarodowy Turniej Bokserski zorganizowany przez Boks Polonię Świdnica. W ringu walczyli reprezentanci 16 klubów z całej Polski i zagranicy. Łącznie odbyło się blisko 60 pojedynków. Wśród nich nie zabrakło biało-zielonych podopiecznych Władysława Wołosza, Andrzeja Dziedzica oraz Roberta Gniota.
- Tego dnia na basenie przy ul. Równe odbył się także 4. MARCONI Indoor Triathlon Świdnica. Wraz z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Krystianem Wereckim oraz prezesem firmy Marconi, Marcinem Markiewiczem, miałam przyjemność wręczyć nagrody zwycięzcom. 51 śmiałków miało do pokonania 10 minut pływania, następnie 20 minut jazdy na rowerze stacjonarnym i wreszcie 15 minut biegu na bieżni. Wynik z pływania był mnożony razy cztery, natomiast wynik z biegania razy dwa. Suma pokonanych kilometrów wyłoniła zwycięzcę. W kategorii mężczyzn na najwyższych miejscach uplasowali się: 1. Krzysztof Dominikowski (Janowice Wielkie) – 24.280, 2. Marcin Piątkowski (Wałbrzych) – 22.980 i 2. Wojciech Sobański (Tąpadła) – 22.980. Natomiast wśród pań triumfowały: 1. Małgorzata Łyczko (Wrocław) – 20.420, 2. Brygida Szymańska (Jarosów) – 18.660 oraz 3. Jagoda Babiaryz (Świdnica) – 18.560. Organizatorem wydarzenia tradycyjnie była Żelazna Świdnica.
- Moi zastępcy Krystian Werecki i Szymon Chojnowski uczestniczyli w akcji pod nazwą „Dobra opcja to adopcja” prowadzonej przez Fundację Mam Pomysł. Jedenastu podopiecznych świdnickiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt wyruszyło w drogę, aby apelować do świdniczan o dom i miłość. Wolontariusze i psiaki wzbudzali mnóstwo sympatii, posypały się także datki do puszek. Udało się zebrać w sumie 1699,40 zł. W placówce przy Pogodnej 3 na nowy dom czeka blisko 150 psów i kotów. Zwierzaka można także adoptować wirtualnie, przekazując systematycznie środki na jego utrzymanie. Warto dodać, że świdnickie schronisko bierze udział w konkursie, zorganizowanym przez ratujemyzwierzaki.pl. Do wygranej zbliża najmniejszy nawet datek, wpłacony na rzecz placówki.

21 listopada

- Uczestniczyłam w pierwszej edycji Świdnickiego Biegu Orłąt Lwowskich, w którym udział wzięło blisko 150 świdnickich 9-latków. To bardzo ważny i symboliczny bieg. W ten sposób oddano hołd i uczczono pamięć dzieci, które zginęły w obronie Lwowa. Swoje życie straciło wówczas 1421 dzieci, a najmłodszy z nich nazywał się Janek Kukawski i miał 9 lat. To bardzo wyjątkowy bieg, ponieważ można wziąć w nim udział

tylko raz w życiu, właśnie wtedy kiedy ma się tyle lat. Na mecie, na wszystkich uczestników biegu czekały pamiątkowe medale, słodki poczęstunek i gorąca herbata serwowana w Galerii Fotografii. Inicjatywa zorganizowania tego wydarzenia wyszła od Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich oraz jego prezesa, Antoniego Jadacha.

- 21 listopada obchodzony jest Dzień Pracownika Socjalnego. Z tej okazji wraz z moim zastępcą, Szymonem Chojnowskim podziękowałam świdnickim pracownikom socjalnym za zaangażowanie, wzorową pracę, podnoszenie kwalifikacji zawodowych oraz dzielenie się doświadczeniem ze współpracownikami. Jednocześnie życzyliśmy im dalszych sukcesów zawodowych, by nie zabrakło im energii i determinacji w pracy na rzecz potrzebujących oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

W tym roku wyróżnienia za szczególne zaangażowanie w pracę z osobami w wieku senioralnym, podejmowanie wyzwań dotyczących nowych działań zleczanych w ramach pomocy obywatelom Ukrainy oraz obsługę zadań dotyczących m.in. obsługi dodatku węglowego otrzymało 15 pracowników: Urszula Stawreli, Paulina Szarota, Dominika Rybska, Szymon Łokić, Patrycja Baniewska, Sylwia Barć, Monika Król, Patrycja Leja, Beata Łozowicka, Grażyna Szulc, Arkadiusz Twaróg, Halina Bilicka – Kowaluk, Dorota Szerszeń, Anna Kędzierska, - Klęsk i Sylwia Woźniak.

22 listopada

- Uczestniczyłam w Europejskim Forum Biznesu w Katowicach, gdzie odebrałam przyznany Świdnicy tytuł Laureata i medal Najwyższa Jakość Quality International za działania inwestycyjne w zakresie poprawy infrastruktury sportowej i rekreacyjnej. To już dziewiąty medal QI dla gminy, dlatego też otrzymaliśmy wyróżnienie specjalne - statuetkę Diamentu QI 2022. Program Najwyższa Jakość QI jest organizowany od 16 lat. Od początku jego celem jest wskazanie i wyróżnianie tych firm i instytucji, które reprezentują najwyższe standardy, gwarantujące klientom i konsumentom otrzymanie produktu lub usługi na najwyższym poziomie. Program patronatem objęli: Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, Polski Komitet Normalizacyjny oraz Katedra Zarządzania Procesowego Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Instytucje patronujące, nie związane z żadnym podmiotem gospodarczym, gwarantują bezstronność oceny. Głównym organizatorem wydarzenia jest wydawca „Forum Biznesu”.

Hasło tegorocznego Europejskiego Forum Biznesu to "Gospodarka w niepewnych czasach - wyzwania, zagrożenia, szanse", podobnie jak w latach poprzednich podczas debat i dyskusji rozmawiano na ważne dla samorządów i przedsiębiorców tematy. Poruszono m.in. zagadnienia dotyczące: cyberbezpieczeństwa, zrównoważonego rozwoju, ekologii, ochrony zdrowia, bezpieczeństwa pracowników i konkurencyjności polskiej branży turystycznej.

Wraz z Michałem Pierończykiem, Prezydentem Rudy Śląskiej, Jerzym Łuźniakiem, Prezydentem Jeleniej Góry, dr inż. Józefem Zakrzewskim, Prezesem Zarządu Polskiej Agencji Przemysłowo-Obronnej, Barbarą Galicz, Burmistrzem Tarczyna, Grzegorzem Sikorskim, Wójtem Gminy Hażlach oraz Andrzejem Jarmaszem, Prezesem Zarządu Strzeleckiej Spółdzielni Producentów Mleka, wzięłam udział w debacie pn. „Ekonomia

przedsiębiorstw i gmin / Polski Ład 2.0. Inflacja i jej wpływ na gospodarkę w biznesie i samorządzie. Wyzwania budżetowe”.

Miasto nie poniosło żadnych opłat w związku z udziałem w projekcie Najwyższa Jakość QI.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w I Świdnickich Mistrzostwach Szkół Podstawowych w Szachach, które odbyły się na Hali Sportowej Zawiszów przy Szkole Podstawowej nr 1. Do rywalizacji przystąpiło łącznie 108 uczniów ze świdnickich szkół podstawowych. Turniej rozegrano w kategoriach wiekowych dziewcząt oraz chłopców klas 0-1, klas 2-3, klas 4-6 oraz klas 7-8. Organizatorem mistrzostw był Urząd Miejski w Świdnicy we współpracy z Klubem Szachowym MIKAMA w Świdnicy.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskał-Skanevska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W październiku 2022 r. w porównaniu do września 2022 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec października 2022 r. wyniosła 805 osób** (w tym 421 kobiet – 52,3 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 11 osób**, tj. o 1,35 % oraz niższa o 174 osoby, tj. o 17,8 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w październiku 2021 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 979 osób).

Do urzędu pracy w **ciągu października 2022 r. zgłosiło się 187 osób poszukujących zatrudnienia** (o 1 osobę więcej niż w październiku 2021 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **9,1 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w październiku 2021 r. – 8,06 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 14,44 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 24,19 %.

Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 1,07 % a przed rokiem 4,84 %.

W październiku 2022 r. 93 osoby podjęły pracę (w tym 45 kobiet), co stanowi 11,55 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 12,56 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec października 2022 r. zbiorowość ta liczyła 747 osób, tj. 92,79 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 92,95 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawało 655 osób, tj. 81,37 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 816 osób tj. 83,35 % w październiku 2021 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego** wynosiła **103 osoby** (przed rokiem 124 osoby).


W październiku 2022 r. w rejestrach odnotowano **275 osób bez kwalifikacji zawodowych** (34,16 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 338, tj. 34,52 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **280 osób**, tj. 34,78 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 345, tj. 35,24 %).

Bez pracy w październiku 2022 r. były 92 kobiety, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w październiku 2021 r. – 116).

W październiku 2022 r. na nowo zarejestrowanych 18 osób niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 109 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 96 osób), a wśród nich 33 kobiety.

W czasie od początku roku do 31 października 2022 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 11041 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do 31 października 2021 r. – 25731). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w październiku 2022 r. wyniosła 17 osób, od lutego do października 2022 r. 238 osób. Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy w październiku 2022 r. wyniosła 2 osoby, od lutego do października 2022 r. 74 osoby.

DYREKTOR BIURO

A. Szafran

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 19 października 2022 r. do 18 listopada 2022 r.:

1) wydała 26 zarządzeń, w tym:

- 3 w sprawach wewnętrznych,
- 23 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji Likwidacyjnej,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian budżetu,
- zmian zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku w ramach Funduszu Pomocy,
- zmiany zarządzenia w sprawie przyznania dotacji na realizację zadania publicznego w 2022 r. z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Miasto Świdnica w 2022 r.,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej 5 lokali mieszkalnych położonych przy ulicy Kopernika w Świdnicy,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości - pomieszczenia położonego w budynku przy ul. Równej w Świdnicy na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy alei Niepodległości, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części działki,
- ogłoszenia wykazu 8 lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do najmu w drodze przetargu nieograniczonego ustnego na czas nieoznaczony na cele działalności gospodarczej oraz garaż,

- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokalu użytkowego - garażu położonego przy ul. Jarzębinowej w Świdnicy wraz ze sprzedażą gruntu (Obr. 5 AM 9) na rzecz aktualnego najemcy,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 2 nieruchomości zabudowanych garażami położonych w Świdnicy przy ul. Okrężnej oraz przy ul. Siennej na rzecz właściciela oraz na rzecz następców prawnych właściciela obiektu wybudowanego z własnych środków na podstawie pozwolenia na budowę,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, położonego w budynku przy ul. Kolejowej 17, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości - działki położonej przy ul. Jodłowej w Świdnicy (Obr. 3 AM 15) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 4 działek oraz 18 części działek przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele rolnicze i pozarolnicze,
- przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym 4 nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,
- wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miasto Świdnica udziału w nieruchomości położonej przy ul. Kolejowej w Świdnicy (Obr. 5 AM 2),
- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej przy ul. Torowej na rzecz TAURON Dystrybucja Spółka Akcyjna,
- wyrażenia zgody na nabycie prawa służebności przechodu obciążającej na czas nieokreślony nieruchomość stanowiącą współwłasność właścicieli wyodrębnionych lokali położoną przy ulicy Rynek 23 A w Świdnicy,
- niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego udziału w prawie współużytkowania wieczystego nieruchomości położonej przy ul. gen. Władysława Sikorskiego, stanowiącej własność Skarbu Państwa,

- pozostałym, w tym:

- powołania Zespołu ds. Polityki Równości i Różnorodności,

2) skierowała do Rady Miejskiej 17 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej - 4
- gospodarki nieruchomościami - 2
- zagospodarowania przestrzennego - 3
- transportu - 1
- polityki społecznej - 2

- pozostałym - 5

w tym:

- przejęcia od Województwa Dolnośląskiego zadania zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi,
- udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu w latach 2023 - 2025,
- przyjęcia „Programu współpracy Gminy Miasto Świdnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną na 2023 rok”,
- określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych,
- zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Sporządziła: A. Nowakowska
Świdnica, 21.11.2022 r.

SEKRETARZ MIASTA
Rataj
Maciej Rataj

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY**
**WYDZIAŁ PRZETARGÓW
I INWESTYCJI MIEJSKICH**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 21.10.2022 r. do dnia 23.11.2022 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-100/XI/22 z dnia 15.11.2022 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej:	GGN			
	- działka nr 40/14 o pow. 0,3009 ha przy ulicy Pogodnej		- 332 100,00 zł brutto	-	brak licytantów
2	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-101/XI/22 z dnia 15.11.2022 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej:	GGN			
	- działka nr 40/15 o pow. 0,3087 ha przy ulicy Pogodnej		- 332 100,00 zł brutto	- 335 430,00 zł brutto	wylicytowane
3	I przetarg ustny nieograniczony P-102/XI/22 z dnia 22.11.2022 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Mieszka I 16A m 3		- 165 000,00 zł	-	brak licytantów
4	I przetarg ustny nieograniczony P-103/XI/22 z dnia 22.11.2022 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Środkowa 8 m 10		- 45 000,00 zł	- 76 000,00 zł	wylicytowane
5	I przetarg ustny nieograniczony P-104/XI/22 z dnia 22.11.2022 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- Przechodnia 9 m 10		- 100 000,00 zł	-	brak licytantów

Sporządziła: M. Prorok-Jurek

23.11.2022 r.

wa. m. Prorok-Jurek

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto
(sporządzony od dnia 21.10.2022 r. do dnia 23.11.2022 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-109/X/22 z dnia 27.10.2022 r. dot. „Dokończenie robót polegających na przebudowie przejścia pieszego pomiędzy al. Niepodległości i ul. Garbarską.”	DI	128 000,00 zł	159 000,00 zł	TINARG Sp. z o.o 59-407 Mściwojów Zimnik 37 cena: 159 223,50 zł
2	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-110/X/22 z dnia 28.10.2022 r. dot. „Remont nawierzchni jezdni ulicy Jodłowej w Świdnicy „	DI	129 985,00 zł	159 900,00 zł	Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Częstochowska 12 cena: 159 285,00 zł
3	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-111/X/22 z dnia 31.10.2022 r. dot. „Remont nawierzchni jezdni ulicy Sudeckiej w Świdnicy”	DI	129 975,20 zł	159 900,00 zł	Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Częstochowska 12 cena: 159 039,00 zł

M. C. M. M.

4	<p>Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-122/XI/22 z dnia 11.11.2022 r. dot.</p> <p>„Wykonanie prac projektowych i robót budowlanych polegających na budowie dwóch modułów kolumbariów na cmentarzu komunalnym w Świdnicy przy ulicy Słowiańskiej, w formie zaprojektuj – wybuduj”, w ramach zadania inwestycyjnego: „Rozbudowa cmentarza komunalnego ul. Słowiańska”.</p>	DI	129 621,00 zł	159 900,00 zł	<p>K.M. Glück Sp. J. 43-438 Brenna ul. Bukowa 80</p> <p>cena: 159 000,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
---	--	----	---------------	---------------	--

Sporządziła: M. Prorok-Jurek

23.11.2022 r.

wa. M. Marcinajt-Corae

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony od dnia 21.10.2022 r. do dnia 23.11.2022 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-97/X/22 z dnia 07.10.2022 r. dot. „Przebudowa i rozbudowa parkingu przy Miejskim Przedszkolu Integracyjnym nr 16 „Słoneczko”	WPI	205 255,43 zł	270 000,00 zł	DABRO-BAU FHU Paweł Dąbrowski 58-100 Świdnica Opoczka 17A cena: 263 475,95 zł
2	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-98/X/22 z dnia 14.10.2022 r. dot. „Remonty cząstkowe nawierzchni z kostki brukowej betonowej i granitowej na drogach gminnych i wewnętrznych na terenie miasta Świdnicy”.	DI	235 970,00 zł	240 000,00 zł	Zakład Robót Drogowych i Ogólnobudowlanych „W&J” s.c. M. Chorzemska, W. Chorzemski 58-100 Świdnica ul. B. Śmiałego 1/3, cena: 243 380,10 zł
3	Przetarg nieograniczony P-99/XI/22 z dnia 14.11.2022 r. dot. Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 9.000.000,00 PLN na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów.	WF	6 267 197,41 zł	6 267 197,41 zł	przetarg w toku

4	<p>Negocjacje bez ogłoszenia P-121/XI/22 z dnia 14.11.2022 r. dot.</p> <p>Dokończenie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego „Przebudowa al. Niepodległości (drogi wojewódzkiej nr 379) w Świdnicy - etapami” - etap I</p>	DI	4 477 770,02 zł	5 300 000,00 zł	przetarg w toku
5	<p>Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-123/XI/22 z dnia 18.11.2022 r. dot.</p> <p>„Przebudowa lokali mieszkalnych przy ul. 1 Maja w Świdnicy”</p>	WPI	337 313,74 zł	400 000,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
23.11.2022 r.

uz. M. Prorok-Jurek - Uwele